ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON
"Gestão Determiação, Fé e Trabalho"

Av. Paulo Ramos S/N = Bairro Centro» CEP: 6.5.630440 = Tirnon-Maranhdo
www.camaramunicipaltimonesupail.com

PAUTA DA 2251N SESSÃO ORDINÁRIA

DATA: 18/11/2024

ORDEM DO DIA:
VEW. DÁ LUZ SETE  SOLICITA PROVIDÊNCIAS

COM URGÊNCIA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVES DO DEPARTAMENTO Dg ILUMINAÇÃO PÚBLICAC- DEMIP, NO

SENTIDO DE QUE SEJA FEITA A REVISÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA 11 DO BAIRRO VILA DO BEC, E COM URGÊNCIA

O COM NUMERO 3069721, NESTE MUNICÍPIO.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N2 267/2024 - AUTOR: VER. EDSON . 'IAU - EMENT41  SOLICITA PROVIDÊNCIAS AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL, ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAátRUTURA, NO SENTIDO DE QUE SEJA

QUE SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASPÁLTICA NA RUA 02, A PARTIR DA AVENIDA PIRMINO DE SOUSA ATÉ A RUA OS (RUA

DA HORTA COMUNITÁRIA) DO BAIRRO VILA BANDEIRANTE 2, NESTE MUNICÍPIO.

DÊ-SE CIÊNCIA E

PUBLIQUE-SE

VERB. MARIA D
1

SOUSA SILVA FLOR
RETÁRIA

A PRESENTE PAUTA FOI ASSINADA, DATADA E NUMERADA NO GABINETE DA PRESI1DENCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE

TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, AO QUATORZE DIA DO MÊS DE NOVEMBRO DE 2024, E PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, DE ACORDO COM O ART. 90 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO (LOM), C/C ART.59 DA LEI

MUNICIPAL N9 1821/2012.

FRANCISCI DAS CHAGAS SILVA
DIRETOR GERAL- PORT. 1,19 001/2023 E PORTARIA 9002/2023

r11:.111
=ti WRI, 1:••""

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON
"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"

Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Ttmon-Maranhão
www.carnaramunicipaltimon@gmaitcom

FREQUÊNCIA DE VEREADORES NA 2251* SESSÃO ORDINÁRIA

DATA: 18/11/2024

NOME DO VEREADOR ASSINATURA JUSTIFICATIVA

ALYNNE HELENA PIAUILINO DE MACEDO PEGO

CELSO ANTONIO SILVA LOPES Ill

DENISVALDO GINO DE SOUSA

.. ,
# ,

1 ./ á

4 -124' '

EDMAR DAS CHAGAS CORREIA

I

DE MORAIS REIS IFRANCISCO

FRANCISCO MAR SUES TORRES , ./: ---

•HELDER KAIC NASCIMENTO DE ALENCAR
c;

IVAN BATISTA DA SILVA

JOÃO CALDEIRA NETO .....:fir. -

JORGE MARCOS MARCOS DA SILVA PASSOS %r/I -------•
JOSE TORQUATO DE MACEDO NETO

JOSÉ UILMA DA SILVA RESENDE 4111,.

JUAREZ JULIO DE MORAIS SILVA FILHO

LUIS CARLOS DA SILVA SÁ

PHILLIP ANGELO DA CUNHA ANDRADE PÁR/P l /  —

MARIA DA LUZ DE SOUSA SILVA FLOR
CW

MÁRCIO DE SOUZA SÁ

PEDRO AUGUSTO MORAES DOS SANTOS cz=2, ----..----/ - -

THIAGO DE CARVALHO SANTOS

ULYSSES ALMEIDA WAQUIM

VANDA RODRIGUES DOS SANTOS

OBS:

VISTO:

Ver. Celso AW lva Lopes
Presidente

Ver". Maria da ',1" .Z 'usa Silva Flor
1 a Secretária

11120

ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

-Gestão Determinação, Fé e Trabalho"
Av. Paulo Ramos S/N - Bairro Centro - CEP: 65.630-140 - Timon-Maranhão

INSCRIÇÃO DE VEREADORES NA 22 Si' SESSÃO ORDINÁRIA

18/11/2024

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

18.

19.

20.

21.

4/9

/N-vm PLoxidn'
(44_

Vera. Maria da Sousa Silva Flor
PS ria

VAU.
CÂMARA,MUNICIP DE PM
PROTOCOLO N

10DA° TDAE: • je2_FOLHAS jaZ 79

ESTADO DO MARAN;iâr'6A
MIN CÂMARA MUNICIPAL DE ON

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho
CNPJ: 06.779.466/0001-13

Av. Paulo Ramos S/N — Bairro Centro — CEP: 65.630-140 —Tlmon-Maranhão

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Art. 136-A, § 12 da Resolução n2 012/91 (Regimento Interno

,Câmara /. Municipal de Timon), por determinação do Verea
Sr-: -"T" O 2.0±/47-0 1(.1 G-7- 0 , solicito que s

Justificada a sua ausência na Sessão  (51-?_, •  de número  2,s'-'2'; realizar-se no
j Ij_j2

Sem mais para o momento apresento protestos de elevada estima e apreço.

GABINETE DO VEREADOR F. • r?
NA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM1.-Wal  e•-024

ASSESSOR da

1:)r

jia

.

0

Oficio n° /2024

Senhor Presidente,

ESTADO DO MARANHAO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"
Gabinete do Vereador Edson Capiau

Timon-MA, 18

CÂMARA MUNICIPAL DE TI ON•MA
PROTOCOLO N°rIJp /43
N° DE FOLHAS
DATA:  4à}   i 41  'Of
HORA: 0 /HS  'E 1/431M1

Em atendimento ao Art. 136-A, § 1° da Resolução n° 012/91 (Regimento Interno da

Câmara Municipal de Timon), por determinação do Vereador Edmar das Chagas Correia, solicito que

seja justificada a ausência na Sessão Ordinária 2251-4- a realiza-se no dia 18/11/2024.

Sem mais para o momento apresento protestos de elevada estima e apreço.

GABINETE DO VEREADOR EDSON CAPIAU NA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO.

EM 18 NOVEMBRO DE 2024.

CHEFE DE G B. VER. EDSON CAPIAU
GEORGE SILVA DOS REIS

ciim4RA
"NicIPAL D PRoTocoLo TIM

DATA:
N° DE

ESTADO DO MARANHÜPRie_ (--)j /e0EQ
CÂMARA MUNICIPAL DE IMON

"Gestão Determinação, Fé e Traba
CNPJ: 06.779.466/0001-13

Av. Paulo Ramos 5/N —Bairro Centro —CEP: 65.63

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Art. 136-A, § 1° da Resolução ng 012/91 (Regimento Interno

Câmga Municipal de Timon), por determinação do Verea,

(». /1 S.V.C. ‘xii.,) r? Li r.; h-- , solicito que s

justificdda a sua ausência na Sessão  ce,d, r 4C.Ar\  de número .2-093:i  a realizar-se no ,

Ag /  À...t / ,2C-/li

Sem mais para o momento apresento protestos de elevada estima e apreço. _.

GABINETE DO VEREADOR  Uffsfr ç U/A qui
NA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM  18 /  Li /

ASSESSOR da

;ar
2.12

è 0.•

Wat,ACI.P

ESTADO DO MARA
CÂMARA MUNICIPAL D

"Gestão Determinação, 'F
CNPJ: 06.779.466/0001-13

Av. Paulo Ramos 5/N —Bairro Centro —ÇEFr: 6 30440

Senhor Presidente,

CÂMARA MUNICIPA D •TIMO i
i!PROTOCOLO
N° DE F _1„.1.1;;ASTC2c2.

/11S_ _IMIN

Em atendimento ao Art. 136-A, § 12 da Reso

Câmara I uniCipaI de Timon), por

UiuLoi do
justificagia a sua ausência na Sessão O

/8/  ( 1/ aoj-r

Sem mais para o momento apresento protestos de elevada estima e apreço.

itorb

GABINETE DO VEREADOR Kakef

ução n 012/91 (Regimento Interno

determinação do Vereat
, solicito que st

e número „WS('  a realizar-se no

( ---A-( -9-6-0 —
NA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MARANHÃO, EM

ASSESSOR

MA

trP

ESTADO DO MARA RRà

CÂMARA MUNICIPAL LIN_ O
"Gestão Determinação, •F e Trab

CNPJ: 06.779.466/"1-
Av. Paulo Ramos S/N —Bairro Centro — CEP: 6 0-140

è-to

Senhor Presidente,

AMARA
i'd'i.INICIPAL.

ON-MA ROTOCOLO N°
DE TI

a DE FOLHAS 0 ATA:

Em atendimento ao Art. 136-A, § 12 da Resolução n2 012/91 (Regimento Interno .
Câmara Municipal de Timon), por determinação do Verear.

(11--q._Ç(L ' -.B<:. `---)esC(S ,(1 b‘-` , solicito que sc :
justificada a sua ausência na Sessão  (,‘ e' r..... -  de número  `(--,- 'Sj -5  a realizar-se no t

JI ? /J. _i / ,-(

Sem mais para o momento apresento protestos de elevada estima e apreço. _

GABINETE DO VEREADOR PI ife_C I 0 e 3
NA CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON, ESTADO DO MAR

C,(9-
AS SSOR

C.( 5 /4

NHÃ°, EM   / .

é 05-

TIMONA44

ESTADU DU MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMOR

-Gestão Determinação, Fé e Trabalho-
Av. Paula Ramos 5/141- Bairro Centro - CEP: 65.630-140-11mon-MA

www.camaramunicipaltimonOwymail.com

ROTEIRO/22512 (DUAS MILÉSIMA DUCENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA

PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA)

DATA: 18 DE NOVEMBRO DE 2024.

HORA / INICÍO: TÉRMINO:

(PRESIDENTE: VER. CELSO TACOANI):

EM NOME DE DEUS DECLARO ABERTA A (DUAS MILÉSIMA

DUCENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA PRIMEIRA SESSÃO ORDINÁRIA SESSÃO

ORDINÁRIA DO QUARTO ANO DA LEGISLATURA.

(PRESIDENTE: VER. CELSO TACOANI):

SENHORES VEREADORES, EM CONFORMIDADE COM REGIMENTO

INTERNO DESTA CASA LEGISLATIVA, DAREMOS INÍCIO AO GRANDE

EXPEDIENTE.

ESTÃO INSCRITO PARA O GRANDE EXPEDIENTE AS SUAS

EXCELÊNCIAS OS SENHORES VEREADORES:

(PRESIDENTE: VER. CELSO TACOANI):
SENHORES VEREADORES, CONSTAM NA ORDEM DO DIA AS

SEGUINTES MATÉRIAS:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N2 266/2024 - AUTOR: VER2. DÁ LUZ SETE

ESTRELAS - EMENTA: SOLICITA PROVIDÊNCIAS COM URGÊNCIA AO PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL ATRAVES DO DEPARTAMENTO DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICAC- DEMIP, NO SENTIDO DE QUE SEJA FITA A REVISÃO DA

ESTADU DU MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE TIMON

"Gestão Determinação, Fé e Trabalho"
Av. Paulo Ramas .S/N - Bairro Centra - CEP: 65.630440-Thrion-MA

www.camaramunicipaltimonegmaiLcom

ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA RUA 11 DO BAIRRO VILA DO BEC, E COM URGÊNCIA

O COM NUMERO 3069721, NESTE MUNICÍPIO.

• ESTÁ EM DISCUSSÃO!

• ESTÁ EM VOTAÇÃO!

• O VEREADOR QUE CONCORDAR MANTENHA-SE SENTADO, QUEM

DISCORDAR LEVANTE-SE!

APROVADO O PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N° 266/2024.

()NÃO APROVADO O PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N2 266/2024.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N2 267/2024 - AUTOR: VER. EDSON CAPIAU -

EMENTA:  SOLICITA PROVIDÊNCIAS AO PODER EiECUTIVO MUNICIPAL,

ATRAVES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA, NO

SENTIDO DE QUE SEJA QUE SEJA FEITA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA

02, A PARTIR DA AVENIDA FIRMINO DE SOUSA ATÉ A RUA 05 (RUA DA HORTA

COMUNITÁRIA) DO BAIRRO VILA BANDEIRANTE 2, NESTE MUNICÍPIO.

• ESTÁ EM DISCUSSÃO!

• ESTÁ EM VOTAÇÃO!

• O VEREADOR QUE CONCORDAR MANTENHA-SE SENTADO, QUEM

DISCORDAR LEVANTE-SE!

()APROVADO O PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N2 267/2024.

()NÃO APROVADO O PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N2 267/2024.

(PRESIDENTE - VER. CELSO TACOANI)

NÃO HAVENDO A NADA A TRATAR, DECLARO ENCERRADA A SESSÃO.

AGRADEÇO A PRESENÇA DE TODOS („.)

MUITO OBRIGADO A TODOS E BOM DIA!